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می گوید:  چگینی  استاد  گرد  شا شــهــروش،  محمدمهدی 
ــاد اســت . الحق و الانــصــاف  ــاره شهید چگینی حــرف زی دربـ
مفاخر  از  ابوترابی،  و  رجایی  شهید  از  بعد  چگینی  شهید 
اســتــان قــزویــن اســت ولــی چــون در ابــتــدای انــقــاب شهید 
گر  شد ، نشد که به عنوان یک چهره کشوری معرفی بشود. ا
شهید چگینی در بین ما حضور فیزیکی داشت، قطعا یکی از 
تأثیرگذارترین چهره های فرهنگی کشورمان می شد. نظم و 

انضباظ ایشان زبانزد بود. وقتی استاد چگینی به شهادت 
رسید، یادداشتی در جیب آغشته به خون شان داشت  و الان 
در موزه شهدای قزوین نگهداری می شود و در آن مسائل ریز 
مالی شان را یادداشت کرده بود  که مثا به چه کسانی بدهکار 
اســت. ایشان نظم و دقت زیــادی در کار داشــت . مدتی در 
خانه بستری بودم و شهید چگینی به منزل ما می آمد  و به 
من درس می دا د. سر وقت می آمد  و سر وقت هم نمازشان 

انقاب هم وارد سپاه شــده و توسط  از   را می خواند . بعد 
منافقین شناسایی شد . 

متأسفانه صبح زود روزی که عازم کاس قرآن بود  و مادرشان 
کنار خانه بود،  هم مقابل منزل  و ماشین پیکان شان هم 
همین که پشت فرمان نشست ، کسی برای پرسیدن سؤال 
جلو آمد و چند گلوله به سر او زد و مقابل چشمان مادر به 

شهادت رسید .  R E S I S T A N C E

پایداری

 سنگر کتاب
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برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.
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از استاد چگینی بیشتر بدانیم

محکوم به اعدام!

شهید قــدرت ا... چگینی، پس از اخذ دیپلم، همزمان در دو 
رشته ادبیات و حقوق قضایی دانشگاه تهران پذیرفته شد 
و با این که قبولی در این رشته در آن زمان آرزوی هر جوانی 
بود، اما او چون قضاوت در چارچوب قانون طاغوت را خاف 
ع مقدس اسام می دانست و با وجود انتقادات و ایرادات  شر
اطرافیان، به خاطر رضای خدا آن رشته را نپذیرفت و رشته 

ادبیات عرب را برگزید.
در دوران دانشگاه مجمع علمی و اسامی جوانان را بنیاد نهاد 
و جلسه های مذهبی و سیاسی برای جوانان و دانشجویان در 
ک اقدام به تعطیلی آنها کرد ولی  قزوین برگزار می کرد که ساوا
شهید چگینی از فعالیت دست نکشید، جلسه های مخفیانه 
را تشکیل داد و حتی دوره افسری و نظام وظیفه نتوانست 

شهید چگینی را از ادامه برگزاری جلسه ها بازدارد.
دوران  و  شد  غ التحصیل  فار دانشگاه  از  اول  رتبه  با  سپس 
خدمت ســربــازی اش را به مــدت دو ســال در لشکر 16 زرهی 
گذراند و پس از پایان دوره افسری برای استخدام در  قزوین 

آموزش و پرورش اقدام کرد.

     تبعید به الیگودرز
رژیم با اطاع از فعالیت های شهید چگینی وی را به شهرستان 
الیگودرز منتقل کرد. این انتقال در حقیقت نوعی تبعید بود، 
گرد  که جوانان و مــردم حق طلب الیگودرز  اما طولی نکشید 
شمع وجودش حلقه زدند و از محضرش کسب فیض کردند. او 
با عمل، رفتار و کردار نیکو و اسامی خود، قرآن و احکام اسام را 
در سطح شهر پیاده  کرد تا جایی که دیگر بودنش در میان مردم 
ک خانه  وی را  ک قابل تحمل نبود.ساوا الیگودرز برای ساوا
ک تهران، زیر شکنجه های  محاصره و او را دستگیر کرد و در ساوا
مختلف قرار داد و بالاخره بعد از 50 و چند روز اسارت و شکنجه 
آزاد شد.استاد چگینی سال 1355 و بعد از چهار سال اقامت در 
، عاقبت به اصرار دوستان متقاضی انتقال به قزوین  الیگودرز
شد و برای جلوگیری از ادامه فعالیت های او در الیگودرز خیلی 
زود با تقاضای او موافقت شــد. وی به قزوین منتقل شد و 

فعالیت هایش را در قزوین شروع کرد.

     محکوم به اعدام!
وی با آغاز انقاب اسامی از قم به اتفاق یاران و همفکرانش 
تــظــاهــرات را در قــزویــن شکل داد و اعــتــصــابــات معلمان و 
دانش آموزان را رهبری کرد تا این که از طرف فرمانده حکومت 
نظامی قزوین دستگیر شد ولی مــردم با اجتماع خویش در 
صحن مبارک امامزاده حسین)ع( خواهان آزادی وی شدند و 
کسی که به اعدام محکوم شده بود، به ظاهر با وساطت رئیس 
آموزش وپرورش وقت آزاد شد اما او همچنان به فعالیت های 

خویش ادامه  داد تا بالاخره 22 بهمن فرارسید.
کــه شغل فــرمــانــداری  بعد از انــقــاب از وی درخــواســت شــد 
گچ و تخته را رها  گفته بــود، من  که وی در جــواب  را بپذیرد 
نمی  کنم. در ادامه به وی پیشنهاد ریاست دانشسرای قزوین 
داده شد که او عنوان ریاست را نپذیرفت و معاونت را قبول کرد.

چگینی بعد از انحال دانشسرا به معاونت آموزش وپرورش 
کسازی های انقابی در  قزوین درآمــد و منشأ اثــرات خیر و پا
گاهی دادن  اداره شد اما هرگز کاس را رها نکرد و به تدریس و آ

به جوانان عشق می ورزید.

زینب گل محمدی    | خبرنگار

خوننگار
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ــد  ــیـ ــهـ ــم شـ ــ ــلـ ــ ــعـ ــ مـ

دبیرگروهپایداری

میثم
رشیدیمهرآبادی

»قـــــــــــــــــــــــدرت ا… 
در  ــی«  ــ ــنـ ــ ــیـ ــ ــگـ ــ چـ
قزوین متولد شد و 
نــوجــوانــی  دوران 
خود را در این شهر 
ــا به  ــرد ام ســپــری ک
با  مخالفت  دلیل 
رژیــم پهلوی بــرای 
معلمی به اجبار راهی الیگودرز استان لرستان 
 شد و پس از فعالیت های موثر در قبل و بعد از 
انقاب مقابل منزل خود در خیابان تبریز شهر 
قزوین به دست منافقین به شهادت رسید. نام 
او در کنار نام شهید رجایی در یک لیست ترور 
به تایید سرکردگان سازمان منافقین رسیده 
بود. قرار بود رجایی و چگینی که دو یار همراه 
بــودنــد در یــک مــحــدوده زمــانــی تـــرور شــونــد و 
همین هم شد و رجایی را هشتم و چگینی را 

دوازدهم شهریور به شهادت رساندند!
مهم ترین خصوصیت استاد چگینی در نگاه هر 
بیننده، اهمیت او به آراستگی ظاهری اش بود؛ 
آن هم در اواخر دهه 50 و اولین سال از دهه 60 
بازخورد  و خوش تیپی شاید  که خوش پوشی 
خوبی نداشت و اساسا پرداختن به ظاهر به 

مثابه نپرداختن به باطن تعبیر می شد!
توانسته  روش  همین  بــا  فهمیده  معلم  ایــن 
گردان و جوانان زیــادی را پای حرف و  بود شا
کند.  بحثش بنشاند و با آنها از قــرآن صحبت 
نکته دیگر زندگی شهید چگینی، توجه بیش 

از حد او به تربیت فرزندان و حفظ چارچوب 
خانواده بود. او در این زمینه هم بسیار موفق 
بود و روش های جالب برای تربیت پسرانش در 

جای خود بسیار خواندنی و شنیدنی است.

     کاندیدای مجلس شورای اسلامی
چند روز بیشتر به برگزاری دور دوم انتخابات 
بــرای  چگینی  شهید  و  باقی  نمانده  مجلس 
دور اول مجلس شــورای اسامی نامزد شده 
بــود. خاطره زیــر مربوط به همان زمــان است 
که در تمام مــدت تبلیغات مــدام به اعضای 
که  کید و سفارش می کرد  ستاد و مجریانش تا
»حق ندارید پوستر مرا روی دیوار خانه مردم 
کــار را بکنید  گــر خواستید ایــن  بچسبانید و ا
گر هم احیانا  باید از صاحبخانه اجازه بگیرید. ا
به امــوال کسی خسارت زدیــد، باید صاحبش 

کسی  گر  کنید و حالیت بخواهید«. ا را پیدا 
این موارد را رعایت نمی کرد چگینی بی درنگ 
ــار بــه او گفتم:  عــذرش را مــی خــواســت. یــک ب
بــرادر مــن! چــرا این قدر سختگیری می کنی؟ 
گفت:  ــه شـــدت نــاراحــت و عصبانی شــد و  ب
از  که بــرای رفتن به مسجد نباید  همان طور 
راه فاضاب وارد شد، مجلس را هم که مکان 
کــردن حقوق  بــا ضایع  مقدسی اســت نباید 
ک  ــردم و انــجــام اعــمــال نــاصــواب و شبهه نا م
آلوده کرد. کسی که می خواهد به مجلس برود 

باید همه چیز را رعایت کند.

     خیابان تبریز
گی ها و سیره معلم شهید قدرت ا...  درباره ویژ
 » نــام »خــیــابــان تبریز بــا  کتابی هــم  چگینی 
کتاب باعث  منتشر شده است. هر چند این 

که نام شان در  شــده یکی از هــزاران شهیدی 
حال فراموشی است، دوباره به حافظه مردم 
بازگردد اما با توجه به سبک خاطره نگاری که 

کتاب از آن استفاده  بــرای نگارش ایــن 
شـــده اســــت، جــنــبــه هــای زیــــادی از 
زنــدگــی ایــن شهید و راه و روش او 
در  چنان که  می ماند،  باقی  پنهان 
کتاب اشــاره چندانی به نحوه  ایــن 

ارتـــبـــاطـــات خـــانـــوادگـــی ایـــن شهید 
ــژه رابـــطـــه شــهــیــد بـــا فـــرزنـــدان و  ــه ویـ بـ

هــمــســرش نــشــده اســــت، در حــالــی که 
بــرای ارائــه یک الگوی شاخص از 

یک شهید باید به تمام 
زوایـــــای زنـــدگـــی او 

پرداخت.

     همچنان زیر غبار
معلم شهید قــدرت ا... چگینی حقیقتا عنصر 
که مــرور زندگی اش  شریف و مجاهدی بــوده 
تربیت  و  تعلیم  ــرو  گـ در  کــه دل  ــان  ــ آن ــرای  ــ ب
ــروری اســـت. ایـــن آقـــا معلم  ــد، لازم و ضــ ــ دارن
دوست داشتنی بوده و ویژه. هر برهه از زندگی 
و مبارزات و تدریس و فعالیت های او، هر کدام 
کنیم و حوصله  کــه خــوب بنگریم و تــامــل  را 
ــا و البته  بــه خــرج بدهیم، نکته ها و درس هـ
که راحت  آنها می بینیم  عجایبی در 
گذشت. به  کنار آنها نمی شود  از 
نظر مــی آیــد در تــاریــخ ادبیات 
ــداری انـــقـــاب، حــق ایــن  ــایـ پـ
شهید بــه خــوبــی ادا نــشــده و 
چهره  از  غبار  باید  کــه  آنچنان 
کــنــار نرفته  ک ایـــن شهید  تــابــنــا

است!

 چند گلوله 
به سمت دانایی

ترکیب معلم و شهید
آنها که اهل دقت و فراست در اوضاع و احوال زمانه هستند و تاریخ زندگی پر فراز و نشیب انسان را مطالعه 

کرده اند به خوبی درمی یابند که برای ساخت بشر و رشد و تعالی او، معلم و مربی چه نقش بی بدیلی 
گر در عالم کاری بهتر  دارد.مرحوم استاد علی صفایی حایری جمله ای به این مضمون دارد که : »ا

و والاتر از معلمی بود، خدا آن کار را به انبیاء و اولیاء و خوبان خودش 
می داد... حقیقت این است که مقامی بالاتر از معلمی و هدایتگری 
نیست. هیچ شان و رتبه ای به پای معلمی نمی رسد. معلم کارش 

با روح و جــان و فکر آدمــی اســت و از ایــن حساس تر و مهم تر برای 
انسان پیدا نمی شود که روح و جانش را علو ارتقاء بدهد. زندگی و افکار و مجاهدت ها و تجربیات این 

گوهران را باید دید و شنید و نوشید. خاصه آن که آن معلم پس از عمری دویدن و سوختن، خلعت  والا
مبارک شهادت را پوشیده باشد. آیا از ترکیب »معلم شهید« زیباتر و دلپذیرتر پیدا می شود؟«

ش
بر

در روز گرامیداشت مقام معلم، نظری انداختیم به زندگی و زمانه معلم شهید قدرت ا… چگینی

! ور آقا معلم در لیست تر


